
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 от 11.11.2016г. № 321 
 

с. Сямжа 
  

 
 

Об утверждении Порядка подготовки 
документов планирования регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам 
  
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 13 июля 
2015 года  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Сямженского муниципального района, решением Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района от 29.09.2015 года № 328 «О разграничении 
полномочий между органами местного самоуправления Сямженского 
муниципального района в области организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
  1. Утвердить Порядок подготовки документов планирования регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам (прилагается). 

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания. 
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном      
сайте Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский -
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 4. Информацию о размещении настоящего постановления  на официальном 
сайте Администрации Сямженского муниципального района  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» опубликовать в газете «Восход». 
 
 
 
             Глава администрации района                                             Н. Н. Иванов 
 



 
Приложение 

к постановлению администрации  
Сямженского муниципального района 

 от 11.11.2016г.  № 321 
 

 
Порядок подготовки документов  

планирования регулярных перевозок 
 по муниципальным маршрутам  

(далее – Порядок) 
 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 

13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом Сямженского 
муниципального района и определяет перечень мероприятий по развитию 
регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальным маршрутам на 
территории Сямженского муниципального района. 

2. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам определяет: 

а) порядок отнесения маршрутов к регулярным перевозкам по регулируемым 
и нерегулируемым тарифам; 

б) маршруты, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок с 
указанием номера и наименования маршрута: 

в) маршруты, в отношении которых предусмотрено изменение вида 
регулярных перевозок; 

г) маршруты регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, которые 
подлежат отмене; 

д) график, в соответствии с которым в отношении регулярных перевозок, 
частично или полностью оплачиваемых за счет средств бюджета Сямженского 
муниципального района, должен быть заключен муниципальный контракт; 

е) порядок зачисления платы за проезд пассажиров и провоз багажа при 
осуществлении регулярных перевозок по регулируемым тарифам.                        

2. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам, в том числе внесение в него изменений, утверждается 
постановлением администрации Сямженского муниципального района. 

3. Подготовка документа планирования регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам осуществляется с учетом положений Федерального 
закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 



отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также иных 
нормативных правовых актов в сфере транспортного обслуживания населения и 
предложений заинтересованных лиц. 

4. Подготовка документа планирования регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам осуществляется на основании реестра 
муниципальных маршрутов Сямженского муниципального района с  учетом 
программ, принятых в установленном порядке и реализуемых за счет средств 
бюджета Сямженского муниципального района, на основании решений органов 
местного самоуправления Сямженского муниципального района. 

5. Проект документа планирования регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам разрабатывается Администрацией Сямженского муниципального 
района, и до его утверждения подлежит согласованию в порядке, установленном 
Регламентом Администрации района. 

6. В случае планирования изменения вида регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам и (или) отменой маршрутов регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам проект документа 
планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам подлежит 
согласованию с Департаментом дорожного хозяйства и транспорта Вологодской 
области в целях соблюдения интересов населения и организацией, 
осуществляющих перевозку пассажиров и багажа на межмуниципальных 
маршрутах. 

7. Администрация Сямженского муниципального района в целях обеспечения 
доступа заинтересованных лиц к проекту документа планирования регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам размещает его на официальном сайте 
Администрации Сямженского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за месяц до его 
утверждения. 

8. Департамент дорожного хозяйства и транспорта Вологодской области и 
иные заинтересованные лица вправе представить свои предложения по проекту 
документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам. 

9. Заключения на проект документа планирования регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам могут содержать положения о согласии с проектом 
документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 
или несогласии с таким проектом с обоснованием принятых решений. 

10. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам утверждается не менее чем на трехлетний период.  

 
 

 


